
相模原都市計画事業 麻溝台・新磯野第一整備地区土地区画整理事業 令和３年９月発行

第一整備地区

第３２号

仮置き土移設分別工事の進捗について

地中レーダ探査等の進捗状況について

地中レーダ探査は、梅雨の影響を受けながらも、皆様のご協力により、
８月末時点で約８５％の調査を完了しております。また、ボーリング調査

につきましては、地中レーダ探査で反応のあった１０７箇所について実施
しました。
今後の調査は、主に仮置き土の移設が完了した範囲（施行者管理地）

について実施していくことになります。
上記記載のとおり、仮置き土移設分別工事の工程に若干の遅れが生じ

ていますが、早期の調査完了に向けて取り組んでおりますので、今後とも
ご協力をお願いいたします。

事業計画の見直しに係る検討状況について

仮置き土移設分別工事においては、仮置き土の中に水分を多く含む
土砂や粘性の高い土砂の混入が確認されたことにより、ふるい分けの作
業効率が低下してきております。
このため、工事の進捗については、若干
の遅れが生じていますが、作業工程の見
直しを行い、工事完了に向けて取り組んで
おります。なお、地権者の皆様には、順
次、立会確認の日程調整のご連絡をさせ
ていただいております。
引き続き、ご協力をお願いいたします。

地中障害物等調査の結果を踏まえた検討が必要な土地評価の考え方
などとあわせて、事業費の圧縮や事業期間の短縮に資するような土地利
用計画や、地権者の皆様の意向を反映するために行うことを予定してい
る土地利用意向調査の内容等の検討を進めております。

調査や検討に時間が掛かっており、地権者の皆様にご不便をおかけし、
大変申し訳ありませんが、検討結果が整い次第、お示ししてまいりたいと
考えておりますので、ご理解をいただきますようお願い申し上げます。



事業に関するご意見やご不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。

発行 相模原市 都市建設局 まちづくり推進部 麻溝台・新磯野地区整備事務所
〒252-5277 中央区中央2-11-15 相模原市役所第1別館3階

TEL：042-769-9254（事業計画・補償等に関すること）
TEL：042-707-7184（分別工事・調査・現場管理に関すること）
FAX：042-754-8490

交通事故多発の交差点について

第一整備地区の南側の交差点（下図参照）においては、交通事故が頻
発しております。

皆様に安心して通行いただけるよう、現在、市（道路管理者）と相模原
南警察署（交通管理者）において、安全対策措置等の協議を行っており
ます。安全対策について、決まりましたら、皆様へお知らせいたします。

交差点現況写真

当該交差点

若草小学校

若草小前

麻溝台8丁目

若草小学校西

相模原青陵高校入口

峰山霊園入口

写真撮影方向


